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Hej, Namaste och Thashi Delek  

I detta fullmatade nyhetsbrev sammanfattar jag först det aktuella läget på skolhemmet. 
Därefter kommer en intressant text av Italo om livet i och om sina intryck från sin vistelse i 
Kathmandu.   

Skolhemmet under 2018 

Barnen 

Under året har det bott 47 barn på skolhemmet. Antalet flickor var 28 och antalet pojkar 
således 19. Barnen kommer från 15 olika byar inom ett stort område i Övre Humla.  

Tabellen nedan visar klass och antal barn per klass. UKG betecknar förskola. 

  Klass       UKG       1        2        3         4          5         6       7         8        9        10      

  Antal barn         1     1     3    4     4     1    6   10    6    8     3 

Enligt planen skall det till våren bo 67 barn på vårt skolhem. Ökningen av antalet barn är som 
tidigare nämnts helt beroende på det stöd vi får från Familjen Olofssons Stiftelse. Valet av de 
20 nya barn som skall komma till KMCH kommer att göras av skolans rektor och 
skolstyrelsens ordförande. Detta visar på ett mycket tätt samarbete mellan KMCH och 
”samhället”, i detta fall skolan. Det ser vi i KMCH Support Group som något positivt.    

En flicka från KMCH har valts till Yalbang "school topper". Hon är nu på en resa till berget 
Kailas i Tibet tillsammans med "school toppers" från andra skolor i Humla.  Resan ordnas av 
Humlas Education Office. De kommer även att besöka skolor i Tibet.   

Våra studenter 

Hittills har åtta av våra barn gått ut klass 10. Alla har gjort så bra ifrån sig så att de har blivit 
berättigade till att studera vidare. Det har alla gjort. Två får stöd av föreningen Gatubarn i 
Nepal och resterande sex stöds av Familjen Olofssons Stiftelse. En är redan klar med sina 
studier till lärare i naturvetenskap. Av dessa åtta studenter har fyra stycken varit med KMCH 
sedan starten 2007. Av de tre som går ut klass 10 i år så kom två stycken till KMCH år 2008. 
Detta känns verkligen stimulerande att så många har fått hela sin skolutbildning inom ramen 
för KMCH.   

Årets investeringar vid skolhemmet 

Vi har in våra nyhetsbrev under året rapporterat om alla våra projekt vad avser vattenfrågan 
och utbyggnaden för att klara 20 nya barn. För att klara att ta emot flera barn har vi byggt en 
andra våning på det senast byggda huset. Den är nu klar och inredd med sängar och kaminer 
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m.m. Den ökade ytan kommer även leda till vissa förändringar av rumsdisponeringen i de 
båda husen. 

Det planeras även för två nya toaletter och någon typ av duschrum. Hittills har all hygien 
skötts utomhus vid våra vattenkranar. Ledningen till den nya vattenkällan är klar så nu har vi 
inga problem med mängden vatten längre.    

  

Så här fick skolhemmet allt sitt vatten 2014.    
Nu finns det vattenkranar, fri tillgång till vatten och en stor yta för tvätt 
av kläder. Snart kanske det även finns ett duschrum att tvätta sig i också. 

Intryck från Nepal (Av Italo) 

Vi har just passerat den stora Hinduhögtiden Dashain. Den varade i två veckor med olika 
inriktningar varje dag.   

I förrgår var det dags för en av de fyra största högtiderna för Buddhisterna. Man firade, att 
Buddha steg ner från himlen efter att under tre månader undervisat sin mor och gudarna.  

Med början den 5 november inleddes nästa stora religiösa festival. Tihar, eller Yama 
Panchak, då man tillber Yama, dödsguden. Tihar håller på i fem dagar och man gör olika 
ritualer varje dag. Under första dagen, Kag Tihar, hedrar man kråkan och sedan följer dagen 
då hunden hedras (som husets beskyddare) följt av kons dag och oxens dag. Sista dagen 
heter Bhai Tika. Då ska enligt traditionen systrar hedra sina bröder och bröderna i sin tur ge 
kläder och pengar till sina systrar. Jag läser flera insändare och artiklar om hur det spenderas 
mer och mer pengar på att köpa presenter, både under Dashain och nu under Tihar. Håller vi 
på att glömma varför vi firar Dashain och Tihar, frågar sig flera. Även den diskussionen är lätt 
att känna igen från vår horisont. 

Under Tihar tänder man i sina hem många levande ljus och tidningarna varnar för elden! 
Precis som hos oss under Luciatider brinner flera hem under Dashain och Tihar ner på grund 
av just de levande ljusen. (På bilden ser vi några  flitiga elever som gör sina läxor på skolhemmet. Höst och 

vår är det skönt med en kamin.) 



Jag tar ofta chansen att fråga 
människor jag möter hur man ser 
på Nepals politiska situation. Är 
man optimistisk? Och självklart så 
beror en del svar på vilken 
grundinställning man har på den 
politiska skalan. Men ett svar som 
ofta återkommer är att man är 
trött på att höra t.ex. 
premiärministern Oli prata om alla 
fantastiska projekt som kommer att 
förverkligas inom en snar framtid. 
Många av de här lovande projekten 
ligger dessutom många år i 

framtiden. Sluta prata, säger man, och gör något åt den dåliga vägen som leder genom vår 
stadsdel Boudhanat! Gör klar trottoaren någon gång! Ja, det är lätt att förstå deras 
frustration. Saknas det arbetskraft? Är det därför det så ofta inte syns någon aktivitet alls 
just på trottoarjobbet? Är det arbetskraft som saknas hittas de t.ex. i den dagliga långa kön 
till ett immigrationskontor nere i centrala Kathmandu. Där köar tusentals unga människor 
varje dag för att skaffa de dokument som behövs för att söka arbete utomlands. För detta 
fattiga land är det på många sätt en katastrof att ungdomen lämnar landet, samtidigt som 
mängder av familjer över hela landet får nödvändiga tillskott till hushållskassan när deras 
familjemedlemmar skickar pengar de tjänar från sina ofta tunga och ofta farliga arbeten 
utomlands.  

Varje år får flera tusen studenter sina högskolestudier betalda av staten. Motkravet är att de 
examinerade ska arbeta någonstans där behovet av deras kunskaper är som störst. Det 
innebär ofta två till fem år ute på landsbygden. Allt för många examinerade åker istället 
utomlands och söker arbete. Nu vill regeringen sätta stopp för det här. De har just lagt ett 
förslag som innebär att examinerad som inte anländer till förevisad arbetsplats riskerar att få 
sitt pass indraget. De kan även bli skyldiga att betala tillbaka pengarna de fått för sina 
studier.    

När vi måste vara borta från jobbet p.g.a. av sjukdom eller barnledighet får vi ändå en hyfsat 
stor del av vår lön. Självklart tycker kanske vi. I Kathmandu Post läser jag nu i mitten av 
november hur regeringen lanserar ett program som ska säkerställa att inte bara 
statsanställda får pengar vid sjukdom. Även privatanställda ska ha den rättigheten. Men det 
kommer att kosta varje löntagare elva procent av lönen samtidigt som arbetsgivaren betalar 
in tjugo procent. Pengarna placeras i en fond. Mannen i receptionen skakar på huvudet när 
jag visar artikeln. Vi har hört så många löften under alla år säger han. Men han säger också 
att han hoppas den  nuvarande regeringen verkligen kommer att styra ända fram till nästa 
val om drygt fyra år. Vi behöver politisk stabilitet, då kanske vi kan börja tro på sådana här 
planer och löften, säger han. 

Här i Nepal har det sedan trettio år tillbaka varit vanligt att sittande regering på en gång 
offentliggör de beslut som regeringen fattar. Från och med nu ska beslut offentliggöras när 



regeringen så tycker är lämpligt. Diktaturfasoner säger Nepal Congress, det stora 
oppositionspartiet, och ett hot mot den fria pressen.  

TACK alla för Ert stöd  

Vi ser med stor tacksamhet tillbaka på det gångna året. De som följt våra nyhetsbrev har 
noterat allt som hänt. Vi jobbar oförtrutet vidare med att ge våra barn goda förutsättningar 
för sina studier. Skolan utvecklas successivt och har fått utmärkelser för sina goda resultat. 
Även om KMCH SG´s bidrag till detta är blygsam, så deltar vi dock i denna process bl.a. 
genom att betala för två lärarlöner.  

Hygienfrågan vid skolhemmet har successivt förbättrats och är på väg att förbättras 
ytterligare. Vidare ser vi vårt trädplanteringsprojekt som en möjlighet att åtminstone på sikt, 
tillsammans med vårt växthus, ytterligare bredda försörjningsbasen på skolhemmet. 

  

 

Här är några barn på väg att vattna och vårda våra nya plantor. 

Allt detta har kunnat och kan ske tack vare Ert stöd till vår verksamhet. Vi tackar alla 
privatpersoner, föreningar, stiftelser och företag som på olika sätt stödjer oss. Här vill vi 
framhålla Familjen Olofsson Stiftelse och reseindustrins Stiftelse New Hope.   

Har du glömt att förnya medlemskapet eller vill bli ny medlem i KMCH 
Support Group? 

Vi ser gärna att fler av våra givare även blir medlemmar i föreningen. Det kostar 100 kronor. 
Betalning kan ske separat eller tillsamman med en gåva, men glöm då inte att meddela att Ni 
önskar bli medlem. Ange gärna även eventuell e-postadress. 

Betala på vårt bankgiro 5604-4019 eller ”swisha” på 123 412 5191.    

God Jul och Gott Nytt År  

önskar styrelsen för  

KMCH Support Group 

genom 
Hans  



 

Dessa två julkort från två av våra flickor, en i klass 10 och en i klass 2, får representera alla 
fina 

kort vi fått av flera av barnen och deras tillönskan om en God Jul och ett Gott Nytt År till Er 
alla. 

  

Vill du inte längre ha våra utskick? Avbeställ här >> 

Org.nr. 802437-1810       Bankgiro: 5604-4019    Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support Group     www.kmchumla.se      E-
mail: info@kmchumla.se 
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